
 
Protokół Nr 60/2008  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 
w dniu 26 maja 2008r. 

 
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Sportu.   
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy różne: 
a/pełnomocnictwo Zarządu Powiatu dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kluczborku, 
b/pełnomocnictwo Zarządu Powiatu dla Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Kluczborku, 
c/pismo Sekretarza Gminy Kluczbork dotyczące odpowiedzi Zarządu Województwa 
Opolskiego w sprawie przewozów regionalnych PKP, 
d/pismo Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody na  
odwłaszczenie i sprzedaż składników majątkowych,    
e/pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku dotyczące sporządzenia przez Radcę 
Prawnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku opinii prawnej dotyczącej pisma wydanego 
dla Pana Janusza Kluczyńskiego przez Dyrektora SPZOZ ZOZ w Kluczborku, 
f/pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku w sprawie remontu 
dachu na budynku głównym oraz budynkach przyległych Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Kluczborku 
3.Wolne wnioski. 
4.Zamknięcie posiedzenia 
 
  
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzeń Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 13 maja 2008 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu 
Nr 59/2008 i w drodze głosowania jednogłośnie je przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
 
a,b/Pełnomocnictwo Zarządu Powiatu dla: 
-Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Kluczborku. 
-Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku, 
Niniejsze pełnomocnictwa upoważniają kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży 
oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z 
prowadzeniem bieżącej działalności jednostki. Pełnomocnictwa obowiązują na czas 
powierzenia funkcji Dyrektora.  
c/Pismo Sekretarza Gminy Kluczbork dotyczące odpowiedzi Zarządu Województwa 
Opolskiego w sprawie przewozów regionalnych PKP.Członkowie Zarządu zapoznali się z 
odpowiedzią Zarządu Województwa Opolskiego przyjmując informację do wiadomości. 
d/Pismo Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody na  
 odwłaszczenie i sprzedaż składników majątkowych,    
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wyłączenie sprzętu medycznego z przewłaszczenia, 
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o którym mowa we wniosku tj. autoklaw parowy, analizator – aparat do badań PH oraz jego 
sprzedaż po wcześniejszym sporządzeniu jego wyceny.      
e/pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku dotyczące sporządzenia przez Radcę 
Prawnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku opinii prawnej dotyczącej pisma wydanego 
dla Pana Janusza Kluczyńskiego przez Dyrektora SPZOZ ZOZ w Kluczborku, 
Zarząd Powiatu zapoznał się pismem Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku 
Pan Starosta poinformował członków, że odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, w 
którym również brał udział. Członkowie Komisji Rewizyjnej wystąpili do Przewodniczącego 
Rady z wnioskiem, aby Radca Prawny sporządził opinię prawną w w/w kwestii.     
W związku z powyższym Zarząd Powiatu zlecił Radcy Prawnemu przygotowanie opinii 
prawnej dotyczącej załączonego pisma Pana Janusza Kubów Dyrektora SPZOZ ZOZ w 
Kluczborku w zakresie:  
-czy przedmiotowe pismo stanowi umowę, jak wnosi skarżący Pan Janusz Kluczyński, 
-czy Zarząd Powiatu miał prawo wydania zgody na wykonanie przyłącza wodno-
kanalizacyjnego do posesji Pana Andrzeja Sypki.  
Zarząd omawiając sprawę związaną z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu w 
Kluczborku jednocześnie postanowił o wszczęciu procedury przekształcenia na drogę lokalną 
0,05 ha - części działki nr 91/15 /była działka nr 91/6/.   
f/pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku w sprawie kominów 
wentylacyjnych oraz malowania części powierzchni dachowej na budynku szkoły i 
budynkach przyległych. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora ZSO w Kluczborku.  
Pan Starosta poinformował, że do niniejszego pisma zostały załączone kosztorysy prac oraz 
protokoły z kontroli przewodów kominowych. Prace te zdaniem członków Zarządu są jak 
najbardziej uzasadnione, gdyż po ich przeprowadzeniu budynek spełniałby wymogi 
bezpieczeństwa. W związku z powyższym Zarząd Powiatu wyraził zgodę na remont kominów 
wentylacyjnych oraz malowanie części powierzchni dachowej Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Kluczborku w ramach zaplanowanych w budżecie jednostki środków 
w wysokości 115,000,00-zł.  
 

Do punktu 3 porządku 
 
Pan Starosta przedstawił zebranym pismo Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w 
Kluczborku w sprawie przyznania środków finansowych z powiatowego funduszu na 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, na pokrycie kosztów udziału Dyrektora w 
Międzynarodowej Sesji Pedagogicznej w Krakowie. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem 
Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku i wyraził zgodę na przyznanie 
środków finansowych w wysokości 374,00,-zł z powiatowego funduszu na dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli celem pokrycia kosztów udziału Pana Dyrektora MDK w 
Międzynarodowej Sesji Pedagogicznej ,,Młodzież –czas wolny-współpraca międzynarodowa-
edukacja nieformalna”, który jest organizowany przez Polskie Stowarzyszenie Wychowania 
Pozaszkolnego oraz Centrum Młodzieży w Krakowie przy wsparciu Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. 
Kolejno członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Pana Starosty w sprawie planowanego 
strajku nauczycieli w dniu 27 maja 2008 r., które zostało przesłane do wszystkich Dyrektorów 
placówek oraz szkół Powiatu Kluczborskiego.  
Pani Naczelnik Wydziału Edukacji zaproszona na dzisiejsze posiedzenie wyjaśniła, że w 
piśmie niniejszym Pan Starosta zwrócił się do Dyrektorów o podjęcie działań 
organizacyjnych, które zagwarantują bezpieczeństwo dzieci i młodzieży przebywających w 
trakcie strajku w jednostkach oraz o przedłożenie informacji jak Dyrektorzy szkół planują 
przeprowadzenie w tym dniu egzaminu maturalnego.  
W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu do 
zebrania informacji z jednostek oświatowych Powiatu Kluczborskiego dotyczących 
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zabezpieczenia opieki nad młodzieżą w poszczególnych jednostkach podczas strajku oraz 
przygotowania wykazu placówek, które do tego strajku przystąpiły.    
Pan Starosta powrócił do sprawy dotyczącej sprzedaży nieruchomości po byłym budynku 
stacji krwiodawstwa stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego.  
Starosta wyjaśnił zebranym, że ogłoszone zostały do tej pory trzy przetargi ustne 
nieograniczone w dniach 10.12.2007, 14.02.2008, 28.03.2008 r., które zakończyły się 
wynikiem negatywnym. Ponadto zgodnie z wcześniejszym rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu 
z dnia 14 kwietnia 2008 r. wstrzymano dalsze postępowanie w sprawie sprzedaży w/w 
budynku.  
W związku z powyższym Zarząd postanowił o ogłoszeniu rokowań na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego położonej przy ul.M.C. Skłodowskiej 23, 
działka 91/14 z k.m. 12 o pow.0,0496 ha /budynek po byłej stacji krwiodawstwa/ .  
Zarząd postanowił pozostawić cenę wywoławczą nieruchomości bez zmian. 
Wicestarosta zabierając głos poinformował zebranych, że ukończone zostały prace związane z 
przygotowaniem do sprzedaży nieruchomości będących własnością Powiatu Kluczborskiego 
do sprzedaży. Nieruchomości te położone są wokół budynku TR w Wołczynie.    
W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił o ogłoszeniu pierwszego przetargu na 
zbycie w/w działek położonych w Wołczynie: 
-działka nr 133/4 o pow.0,1337, 
-działka nr 133/6 o pow. 0,0544.  
Pan Starosta poinformował członków Zarządu Powiatu, że w związku z utratą mandatu 
członka Rady Nadzorczej PCZ S.A w Kluczborku zachodzi potrzeba uzupełnienia jego 
składu. W związku z tym, proponuje zwołanie nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy na dzień 3.06.2008 r. na godz.1400 .  
Innych spraw nie poruszano. 
   

Do punktu 4 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 60 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
    Joanna Strzelczyk  
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